

ROŚ.6341.44.2016.EW

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 61a § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 23 z późn. zm.) w związku z art. 124 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2015r. poz. 469 z późn. zm.)

postanawiam

Odmówić Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Elblągu (NIP 5782517492, REGON 170745930) wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie drenów pionowych w celu obniżenia zwierciadła wody w strefie łącznika między budynkami Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, znajdujących się na terenie działki ewidencyjnej nr 6/4, obręb 6 w Elblągu.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 24.10.2016r. (data wpływu: 25.10.2016r.) Starosta Elbląski przekazał Prezydentowi Miasta Elbląg zgodnie z właściwością wniosek Pani Pauliny Majdaszek, działającej z pełnomocnictwa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu ul. Królewiecka 146, 82-300 Elbląg o wydanie pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie drenów pionowych w celu obniżenia zwierciadła wody w strefie łącznika między budynkami Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, znajdujących się na terenie działki ewidencyjnej nr 6/4, obręb 6 w Elblągu.

Z przedłożonego do wniosku operatu wodnoprawnego wynika, że wykonanie drenażu ma na celu odprowadzanie wody z gruntu zalegającego na wysokości ścian łącznika – podziemnego kanału instalacyjno-komunikacyjnego łączącego główny budynek szpitala z budynkiem kuchni. Łącznik ten jest często zalewany przez wodę zalegającą w gruncie. Powoduje to korozję zbrojenia i betonu oraz uniemożliwia wykonanie remontu kanału. Zakłada się wykonanie 3 drenów pionowych o głębokości 25m. Woda odprowadzana będzie grawitacyjnie do warstwy piasków znajdujących się na głębokości ok. 20m. Warstwa ta nie jest warstwą wodonośną. Drenaż pionowy zostanie wykonany w północnej części działki nr 6/4, obręb 6 w Elblągu. Zasięg inwestycji nie wykracza poza teren ten działki. Lokalizacja i zagospodarowanie terenu wykluczają wykonanie drenażu poziomego i odprowadzanie wody do kanalizacji deszczowej.

Zgodnie z art. 124 pkt. 6 ustawy Prawo wodne pozwolenia wodnoprawnego albo zgłoszenia nie wymaga odwadnianie obiektów lub wykopów budowlanych, a także wykonanie służących do tego urządzeń wodnych, jeżeli zasięg oddziaływania nie wykracza poza granice terenu, którego zakład jest właścicielem.

Zgodnie z art. 61a k.p.a., który stanowi: „Gdy żądanie, o którym mowa w art. 61, zostało wniesione przez osobę niebędącą stroną **lub z innych uzasadnionych przyczyn** postępowanie nie może być wszczęte, organ administracji publicznej wydaje postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania”.

Za istotną uzasadnioną przyczynę w tym przypadku należy uznać fakt, że przedmiotowe przedsięwzięcie nie mieści się w wykazie spraw i zagadnień na, które zgodnie z art. 37 i art. 122 ustawy Prawo wodne należy uzyskać pozwolenie wodnoprawne.

W związku z powyższym brak jest podstawy materialnoprawnej do rozpatrzenia wniosku w postępowaniu administracyjnym, co stwierdzono w niniejszym postanowieniu.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie

1. Od niniejszego postanowienia służy Stronie zażalenie do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku za pośrednictwem Prezydenta Miasta Elbląg, w terminie 7 dni od daty otrzymania postanowienia.
2. Niniejsze postanowienie nie zwalnia z uzyskania innych decyzji i pozwoleń wynikających z obowiązujących przepisów.

Informuję, że zwrot wniesionej opłaty skarbowej można uzyskać po uprzednim złożeniu wniosku w tej sprawie do UM.



Z up. PREZYDENTA MIASTA

Bożena Jolanta Warzecha
Kierownik
Referatu Ochrony Środowiska

Otrzymują:

1. Pani Paulina Majdaszek ul. Gdańska 32A, 80-518 Gdańsk
2. a/a [78605/2016/P]